公益財団法人　コーセーコスメトロジー研究財団

	２ ０ ２ ３ 年 度 コ ス メ ト ロ ジ ー 研 究 助 成 候 補 者 推 薦 書

	年　　月　　日

	公益財団法人　コーセーコスメトロジー研究財団　御中

	下記の通り、コーセーコスメトロジー研究財団の研究助成候補者を推薦します。

	推　薦　者

	氏     名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　職印

	所属機関

	職　　 名

	所在地

	電話番号

候 補 者（主たる研究者）

	氏　　名

	所属機関

	研究課題　　（研究テーマ名）

２０２３年度コスメトロジー研究助成
申請基本情報
推薦者基本情報
	氏名

	所属機関

	職名

	所在地（所属機関）

	電話番号（所属機関）

申請者基本情報
	氏名

	氏名（フリガナ）

	学位

	生年月日
	（申請時の年齢　　　歳）

	所属機関（大学大学院・学部・学科・研究科等）

	職名
	　　　　　　　　　　　　　　　　（現職就任　　　年　　月）

	専門分野

	所在地郵便番号

	所在地住所

	電話番号

	FAX番号

	メールアドレス

学歴及び研究歴等
	学歴

	年　　月
年　　月
　年　　月

	職歴

	　　年　　月
　　年　　月
　　年　　月

	研究歴

	　　年　　月
　　年　　月
　　年　　月

研究課題基本情報
	選択分野

	研究課題（研究テーマ名）

	研究課題の専門領域

	研究実施期間
	1年間又は2年間

	研究助成希望額
	50万円、100万円または200万円

本研究課題に関する基本情報（１編）
	コピーを添付した代表論文番号

研究倫理について
	研究計画に関する研究倫理
	　　　　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

今回申請された助成課題に関する研究倫理※１についてお尋ねします。
該当する文章の数字を記入してください。4.のその他は具体的にご記入ください。
今回申請された助成課題について
1.既に所属する機関の倫理委員会等※２を通している。
2.今後、倫理委員会等にかける予定である。
3.現在のところ未定である。
4. その他
5.研究倫理には触れないと判断し、倫理委員会等にかける予定はない。
※1　研究倫理とは
ヘルシンキ宣言及び行政指針の趣旨は基より、その他人道上、社会趨勢上懸念される
内容を含む研究
※2　倫理委員会等とは
倫理委員会、及び動物実験、ヒトゲノム遺伝子解析、遺伝子組換え実験等に係わる
委員会あるいはそれに相当する組織
なお、1.5.の選択以外で助成を受けられる場合には、代表研究者が倫理委員会での
必要な手続きを進めて下さい。当財団の選考委員会にて貴機関の倫理委員会での
審議が必要と判断した場合、その旨、ご連絡をすることが有ります。

[bookmark: _GoBack]
今後の当財団の運営改善の参考といたしますのでアンケートにご協力をお願い致します。
◆今回ご応募いただくにあたり当財団の募集要項等の情報をどこでお知りになりましたか。
	アンケート

※⑧⑨を選んだ場合は、具体的にご入力ください

①あなたが所属されている大学・所属機関の掲示板、回覧情報
②当財団ホームページ（https://www.kose-cosmetology.or.jp）
③助成財団センターホームページ　　(https://jyosei-navi.jfc.or.jp/)
④大学病院医療情報ネットワーク（https://www.umin.ac.jp/find/）
⑤「化学と工業」（日本化学会）
⑥「ファルマシア」（日本薬学会）
⑦「助成金応募ガイド」（助成財団センター）
⑧関連学会のホームページ
⑨その他
アンケートの⑧⑨に回答した方（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

研究課題情報

	研究の目的

	研究の概要

	共同研究者（海外研究者も含む）

	氏　名
	所 属 機 関
	職　名
	学　位

	研究助成金の使途 （機器、試薬、消耗品等の内訳金額）

	費用項目
	金額
	内　　容
	助成金に不足があった場合の資金の出所

	合　計

	本研究に関連して、科学研究費などの他機関の助成金（民間企業との共同研究を含む）を申請中又は予定のもの

	年　度
	補助金の出所 (名称)
	研 究 課 題

	本研究課題に関する国内及び海外での研究の現状

	主たる研究者の本研究に関する現在の実績

	本研究課題の所期成果がコスメトロジーに及ぼす影響

	主たる研究者の本研究に関する主要論文リスト（特許出願を含む）
  記載手順　通し番号、著者名：題名、雑誌名、巻、最初頁－最終頁、発行年の順、
  特許に関しては特許番号（出願、公開、登録）を記載してください。
　　・コピーをアップロードした代表論文番号に○印を付けて下さい。